Ns 15

(( 15 > мая 2020г. г. Сшмферополь

Об оmкрыmuu dесtсурных 2рупп с 18.05.2020е.

На основании приказа МКУ Управления образования администрации г.

СимферопоJIя от 15.05.2020 г Ns 250 "Об организации }tу{иципаJIьных бюджетньrх

дошкольньD( образовательных уrреждений в режиме деIý/рньD( гр5/пп", в соответств[Iи с
Указом Главы Ресгryблики Крым от 15 мая2020 Ns 163-У <<О внесении изменений в Указ
Главы Респфлики Крым от 17 марта 2020 Ns 63-У), по заявлению родителей (законных
представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 18.05.2020 г. до особого распоряжения функционирование дежурньrх

групп дIя организации мероприrlтий по присмотру и уходу за детьми (с
наполняемостью не более 12 человек)
Nq 3- полного днrI, (площадка Ns 3)

Ns 4 - полного дня, (площадка Ns 4)
2. Утверлить списки детей по группам согласно зirявлениям родителей.
З. Закрепить за каждой группой групповое помещение, организовав пребывание в

строго закрепленном за группой помещением. Исключить общение воспитанников
из разных групп при проведении прогулок.

4. Не допускать формирование <<вечерних дежурных групп)
5. Исключить проведение массовых мероприятий.
б. Обеспечить при входе в здание проведение ежедневных (угренних фильтров>> с

обязательной термометрией (шелесообразно использовать бесконтакгные
термометры) q целью выявления и недопущения в организаtии воспштанников и
их родителей(законных представителей), сотрудников с признаками

респираторных заболеваний. Исключить скопление детей и их родителей при
проведении (<угреннего фшпьтра>

7. При выявлении у воспитанников признаков респираторньrх заболеваний
обеспечить незамедлительную изоJIяцию детей до прихода родителей ил приезда
бригады скорой помощи.

8. С 1^reToм погодных условий максимirльно организовать пребывание детей на
открьпом воздухе, искпючить занJIтиrt в спортивЕом зале и муJыкаJIьном зiше.

9. Проводить во время проrулок и по окончанию работы текущую дезинфекчию
помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, помещений

, пищеблоков, мебели, са}цвлов, вентилей кранов, сруска бачков унитазов)

МУНИIД.rПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(дЕтскиЙ слд оБщЕрАзвивАющЕго видА лi,5 (клрлмЕлькfu)

IЧМ{ИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Республuка KpbtM, 295047, е. Сuмферополt, ул, Валdайская, 5.

m- +7 9 7 80 I l 9 3 ý 5. valdaiskaya S@|паiLru

прикАз

Щезиrrфичирующие средства используются в соответствии с,".****"
производитеJIя вконцеfiтрациях дJuI вирусfiых ипфекчий.

10. Обеспечить дФиllфекчию воздуrrной среды с использованием прrаборов лrrя

обезораживаниrt воздуха.
l l. Обеспечить в отсугствие детей проведение сквозного провgтривания помещениЙ .

12. Организовать рабоry персонаJIа пищеблока с использовапие средств
rпдивидуаJIьной защиты.

t3. Не допускать работу персон.ша сотудников.ЩОУ в возрf,сте старше 65 лет и
сотрудЕшков, иIr{еIощих хроЕические заболевания.

14. ОсiществJIять контроль за организаIцrей питьевого режима, обратив особое
вЕимание на обеспеченность одларазовой посуды и проведепием обработrол

купФов и дозаторов,
[5. Обеспечить постоякное нaшичие мьuIа, ryалетной брлаги в санузпах дtя детей и

сотрудников, установить дозаторы с антисептическим средством дlя обрабожи

рук.
16. Строго соблюдать Iшан неотложных мероприятшй по предупреждению

коронавирусной инфекrши.

Савина о,В,

прикf,за оставляlо за собой

{Iии
. ___*_--_,-\

' С _ --сэ,--*'_. =---,
-

,a:::, '-

а\